

地址: 840台灣高雄市大樹區興田路153號 | 編輯部電話; 886-7-6561921#1163~1168 | 編輯部E-mail:culture@ecp.fgs.org.tw fgsculture1165@gmail.com

2023年「佛光文化」 佛學研究博碩士論文徵選公告

一、宗旨:

佛光山秉持開山祖師星雲大師的人間佛教的理念與精神,為 鼓勵各大專校院推廣青年佛學研究暨相關領域等研究風氣,謹由 佛光文化特訂「佛學研究博碩士論文徵選」活動。

二、主辦單位: 佛光文化事業有限公司

三、辦理時間:

- (一) 徵選時間: 即日起至 2024 年 2 月 28 日
- (二)審稿時間:2024年12月審查完畢
- (三)徵選結果公布時間:2025年01月
- (四)公布方式:佛光文化官方網站及正式 e-mail 郵件通知。
- (五)公開場合表揚:另行通知。

四、徵稿辦法:

(一)徵稿對象:

國內外大專校院以佛學研究為主,獲得博碩士文憑者。

(二)研究範疇:

佛學研究之範疇,舉凡佛教經論、教理、文學、歷史、地理、藝術、音樂、體育、禪修、建築,或與佛教運用相關 學術領域等。

(三)徵選期間:

十年期間(2013年至2023年)通過之博碩士論文。

- (四)論文語言:以中文撰寫為原則。
- (五)獎勵方式:
 - 1. 舉凡徵選通過,給予獎狀乙紙以資鼓勵。
 - 2. 徵選通過之博碩士論文,編輯出版。



佛光FB: www.facebook.com/fgcefgce

用書點兒世界

佛光悅讀網: www.fgs.com.tw



地址: 840台灣高雄市大樹區興田路153號 | 編輯部電話: 886-7-6561921#1163~1168 | 編輯部E-mail:culture@ecp.fgs.org.tw fgsculture1165@gmail.com

五、報名方式:

- (一)請填寫「2023 年「佛光文化」佛學研究博碩士論文徵選申 請表」,詳見附件1。
- (二)截止日期: 2023年12月31日。
- (三)編輯行政組: e-mail: fuguangthesis@gmail.com (郵件主旨:姓名-申請 【2023 年「佛光文化」 佛學研究博碩士論文徵選】)
- (四) 備審文件, 缺一不可。

備審資料名稱	數量	檔案格	檔案名稱
		式	
1. 2023 年佛光文化」	佛學研 1	WORD	姓名-申請表
究博碩士論文徵選	申請表		
2. 博、碩士論文學位	考試資格 1	JPG	姓名-博碩士論文
證明			學位考試資格證明
3. 推薦函	2	(PDF)	推薦者姓名-申請
			者姓名-推薦函
4. 論文	2	WORD 及	姓名-論文全名
		PDF	
5. 著作權授權同意書	(簽名) 1	PDF	姓名-著作權授權
		=	同意書

六、論文統一體例格式

提供申請備審的論文,請依據佛光文化之規定的「論文體例格式說明。」,詳見附件2。

七、審查方式:

- (一)組成審查委員會-(邀請國內專家佛學研究領域學者教授 6 人)
- (二)每篇論文以兩位學者匿名審查方式,分成通過及不通過。如 果兩位審查意見不一,則由第三位審查委員進行。



佛光FB: www.facebook.com/fgcefgce

用書點亮世界

Brighten up your world with reading

■打書專線: 886-7-6561921#6666~6669(文化發行部)

地址: 840台灣高雄市大樹區與田路153號 | 編輯部電話: 886-7-6561921#1163~1168 | 編輯部E-mail: culture@ecp.fgs.org.tw fgsculture1165@gmail.com

八、著作財產權授權同意書:

凡徵選通過之作者,必須簽訂「著作財產權授權同意書」,詳見附件3。

九、聯絡方式:

佛光文化編輯部

聯絡人:有樂法師

連絡電話: 07-656-1921 分機:1168 Email: fuguangthesis@gmail.com

地址:高雄市大樹區興田路 153 號 佛光山寺



佛光FB: www.facebook.com/fgcefgce

Brighten up your world with reading